º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

56
 S

7A
W

5
5S

N
B

N
 Q

P
S

N
K

PROJUDI - Processo: 0018253-08.2016.8.16.0017 - Ref. mov. 928.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/09/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 79 RMA MHD

79º Relatório Mensal de Atividades   11

www.valorconsultores.com.br

4. INFORMAÇÕES FINANCEIRAS
4.1 Comparativo entre as Recuperandas

4.1.1 Ativo – Comparativo

A tabela abaixo demonstra os ativos de cada empresa Recuperanda do grupo,

ao final do mês de julho de 2023.

Percebe-se que a Vector apresenta a maior participação do ativo, com 64,1% do

total, demonstrando 81,7% de participação no ativo circulante e 37,6% do ativo

permanente. Em sequência, temos a Recuperanda “MHD”, que representou 18,3%

do circulante e 62,4% do ativo permanente.

As demais avaliações, representativas por rubrica, serão demonstradas na análise

centralizada.

MHD AV Vector AV Total AV

Ativo Circulante 1.472.559 31,4% 6.557.535 78,3% 8.030.094 61,5%

Caixa e Equivalentes a Caixa 206.876 4,4% 885.198 10,6% 1.092.074 8,4%

Créditos 461.430 9,8% 983.903 11,7% 1.445.333 11,1%

Adiantamentos 12.000 0,3% 0 0,0% 12.000 0,1%

Outros Créditos 700 0,0% 3.276.910 39,1% 3.277.610 25,1%

Estoques 791.496 16,9% 1.411.524 16,9% 2.203.020 16,9%

Despesas Pagas Antecipadamente 57 0,0% 0 0,0% 57 0,0%

Ativo Não Circulante 3.214.088 68,6% 1.817.920 21,7% 5.032.008 38,5%

Ativo Realizável a Longo Prazo 200.000 4,3% 0 0,0% 200.000 1,5%

Adiantamento a Sócios LP 200.000 4,3% 0 0,0% 200.000 1,5%

Ativo Permanente 3.014.088 64,3% 1.817.920 21,7% 4.832.008 37,0%

Imobilizado 2.817.759 60,1% 1.817.920 21,7% 4.635.679 35,5%

Intangível 196.329 4,2% 0 0,0% 196.329 1,5%

Total do Ativo 4.686.647 100,0% 8.375.455 100,0% 13.062.101 100,0%

% Participação do Ativo Circulante 18,3% 81,7% 100,0%

% Participação do Ativo Realizável a LP 100,0% 0,0% 100,0%

% Participação do Ativo Permanente 62,4% 37,6% 100,0%

ATIVO

jul/23

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JS

56
 S

7A
W

5
5S

N
B

N
 Q

P
S

N
K

PROJUDI - Processo: 0018253-08.2016.8.16.0017 - Ref. mov. 928.2 - Assinado digitalmente por Cleverson Marcel Colombo
29/09/2023: JUNTADA DE PETIÇÃO DE COMPROVANTE E/OU DOCUMENTO DA PARTE. Arq: 79 RMA MHD

79º Relatório Mensal de Atividades   12